PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________

№ _________

г. Сертолово

О внесении изменений в
Порядок предоставления субсидии

из бюджета МО Сертолово

на финансовое обеспечение

(возмещение) затрат, связанных

с реализацией мероприятий

по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности

в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Руководствуясь положениями Федерального закона № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации                                      МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово                   от 27.06.2011 № 33, постановлением администрации МО Сертолово                                от 18.03.2025  № 270 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий,                      в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета МО Сертолово», администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета                                   МО Сертолово на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных                                       с реализацией мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в сфере жилищно - коммунального хозяйства (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации                                  МО Сертолово от 27.07.2021 № 502, следующие изменения:

1.1. в пункте 3.1. и пункте 4. Порядка слова, соответственно, «по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку» и «по форме согласно Приложению № 4 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме, утвержденной Приказом комитета финансов и экономики                                   администрации МО Сертолово от 18.03.2025 № 11»;
1.2. Приложения № 2 и № 4  к Порядку считать утратившими силу, соответственно, Приложение № 3 к Порядку считать Приложением № 2                                   к Порядку;
1.3. третий абзац пункта 3.2.1 настоящего Порядка изложить                                  в следующей редакции:

«в) акт технического осмотра объекта специалистами организации – Получателя субсидии при участии представителей администрации                                      МО Сертолово, дефектная ведомость, локально-сметный расчет, составленный в соответствии с действующими строительными нормами                             и правилами по определению   сметной  стоимости строительства,                                  с использованием коэффициентов перевода базовых цен к текущему уровню цен (по каждому объекту), утвержденный организацией - Получателем субсидии и согласованный с Администрацией;»;
1.4.   дополнить пункт 3.2.1 настоящего Порядка абзацем следующего содержания:
«д) документы, подтверждающие отсутствия указанных видов работ                                 в Перечне многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту общего имущества в рамках Краткосрочного муниципального плана капитального ремонта  многоквартирных домов на текущий трехлетний период.»;
1.5. в пункте 3.5. настоящего Порядка слова «согласно Приложению № 3» заменить словами «согласно Приложению № 2»;

1.6. пункт 5.5.1. настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«5.5.1. Возникновение неиспользованного остатка (наличие экономии) субсидии, предоставленной на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по надлежащему содержанию и текущему ремонту общего имущества».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации                   МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства А.В. Могильникова.
Глава администрации

               В.В. Василенко